PAGE

	BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2855/BTP- VĐCXDPL

V/v cập nhật số liệu về tình hình tổ chức và đội ngũ người
làm công tác pháp chế
	Hà Nội, ngày 07 tháng 8 năm 2015

	             Kính gửi:

	- Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các doanh nghiệp nhà nước ở Trung ương.

Thực hiện Kế hoạch công tác pháp chế năm 2015, Bộ Tư pháp dự kiến tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế vào Quý III/2015. Để Báo cáo sơ kết và chuẩn bị Hội nghị đạt kết quả tốt, Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị các Bộ, ngành, địa phương và doanh nghiệp nhà nước cập nhật, bổ sung số liệu về tình hình tổ chức và đội ngũ người làm công tác pháp chế tại cơ quan mình theo các Phụ lục kèm theo Công văn này (Phụ lục đã được Bộ Tư pháp cập nhật số liệu đến ngày 28/2/2015).
Công văn, phụ lục cập nhật, bổ sung số liệu về tình hình tổ chức và đội ngũ người làm công tác pháp chế của Quý cơ quan, tổ chức xin gửi về Bộ Tư pháp (Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật) trước ngày 13/8/2015, đồng thời gửi vào hộp thư điện tử theo địa chỉ nthuyen1@moj.gov.vn.

Phụ lục được gửi kèm theo Công văn này, đồng thời được đăng tải tại Mục chỉ đạo điều hành trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp (tại đường dẫn  http://moj.gov.vn/ct/tintuc/Pages/quan-ly-chi-dao-dieu-hanh.aspx).
Thông tin chi tiết liên hệ: Đ/c Ngô Thị Huyền, Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Bộ Tư pháp. Điện thoại: 04.62739386/0989012910.
Bộ Tư pháp trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan, tổ chức./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Đinh Trung Tụng (để báo cáo);
- Lưu: VT, Vụ VĐCXDPL.

	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ CÁC VẤN ĐỀ CHUNG

VỀ XÂY DỰNG PHÁP LUẬT

(Đã ký)
Nguyễn Hồng Tuyến

PAGE
2